

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-3006001
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos quinze dia(s) do mês de julho de dois mil e vinte e dois, o Município de TOMÉ-AÇU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU, com sede na Av. Três Poderes, Nº 738, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decretos Federais nº. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, nº 8.250 de 23/05/2014, e nº 10.024 de 20/09/2019, bem como, pela Lei Complementar nº. 123/2006, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 9/2022-3006001 - SRP, RESOLVE registrar os preços para o objeto abaixo, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto da presente Ata o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO GERAL, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

2.2. Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços previstos na legislação vigente são os que seguem:

Empresa: A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA; C.N.P.J. nº 20.113.530/0001-53, estabelecida à Rua Ângelo Custódio, nº 402, Sala 206, Cidade Velha, Belém PA, (91) 3121-1212, representada neste ato pelo Sr(a). RONALDO SOUSA DOS SANTOS, C.P.F. nº 148.322.592-53, R.G. nº 1905076 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	FOGÃO INDUSTRIAL 05 BOCAS E COM FORNO - Marca.: SÓ AÇO	UNIDADE	3.00	2.280,000	6.840,00
	Fogão industrial com 5 bocas; com chapa.				
00011	ESTANTE EM INOX - Marca.: BRASCOOL	UNIDADE	10.00	1.998,000	19.980,00
	Estante Industrial Reforçada Chapa 100% Aço Inox 430 (Pés em Tubos 20x20mm). São produtos 100% aço inoxidável/ Quatro prateleiras com reforço conforme as fotos Estabilidade e segurança. Características Linha Reforçada: Manipulação e Preparo/ Dimensão: 93 x 40 x 170 cm (C x L x A)/ Qualidade: Aço Inox 430/ 04 Prateleiras: Lisas em Chapa 0,80 mm/ Pés: Tubos 20 x 20mm 100% Aço Inox/ Completamente Soldada: "Não Desmontável" Produto Resistente e Reforçado. Capacidade: 200 kg (50 kg Distribuídos por Prateleira).				
00014	CÂMERA TÉRMICA - ENGENHARIA E TOPOGRAFIA - Marca.: FLIR	UNIDADE	2.00	6.840,000	13.680,00
	DESCRICAO: realiza as seguintes medicoes: temperatura de superficie e ambiente, variacao de calor, ponto de umidade, ponto de condensacao/orvalho. - Câmara integrada para documentar diretamente os valores de				

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



medição em uma imagem - Conectividade - os valores de medição podem ser transferidos diretamente do local para um smartphone via Bluetooth? e depois enviados via e-mail - LED claro para um melhor encaixe com condições de luminosidade difíceis - Sensor de rápida aclimação para medições exatas da temperatura ambiente e da humidade relativa do ar - Dual Power Source: possibilidade de funcionamento tanto com bateria de 10,8 V-LI, como com pilhas alcalinas padrão AA2. DADOS TECNICOS: - Amplitude de medição -40 ºC ? +1000 ºC - Precisão de medição IR ã1,0 ºC - Precisão de medição da humidade relativa do ar ã 2 % - Alimentação elétrica e tempo de autonomia bateria 10,8 V LI (5h) ou 4 pilhas x 1,5V LR6 (AA) (3h) - Memória de imagens (número de imagens) >200 - Formato do ficheiro Imagem .jpg - Transferência de dados microUSB, Bluetooth?, Bluetooth? Smart - Dispositivos Android suportados Smartphone a partir de Android 4.0, Tablet a partir de Android 4.0 - Dispositivos iOS suportados iPad (a partir da 3.ª ger.), iPad Air (a partir da 1.ª ger.), iPad mini (a partir da 1.ª ger.), a partir de iPhone 4S - Temperatura de serviço -10 ? 50 ºC - Temperatura de armazenagem -20 ? 70 ºC - Alcance 0,1 ? 5 m ITENS QUE ACOMPANHAM: adaptador para pilhas, 4pilhas alcalina AA2, cabo microUSB.

00015	PLOTTER - ENGENHARIA E TOPOGRAFIA - Marca.: EPSON UNIDADE Plotter com boca de 61cm de largura ou 24 polegadas - Ideal para Desenhos e Projetos de Engenharia e Arquitetura - Ideal para Industria de Confecção, Enfesto, Traçado de Moldes - Imprime arquivos HP-GL/2 e PLT - Medidas da plotter fora da Caixa em cm (LxAxP): 99x53x93 - Peso da plotter fora da caixa: 34kg	1.00	5.899,000	5.899,00
00016	PACOMETRO - SCANNER DETECTOR DE MATERIAIS - Marca. UNIDADE : BOSCH Com display grande e iluminado facilita a leitura/ Possui interface intuitiva e modo de detecção autoexplicativo/ Características: Aviso sonoro e óptico; indica o tipo de material e a profundidade máxima de perfuração permitida; Mostra a distância entre um objeto e outro; Cinco modos diferentes permitem o melhor rendimento de detecção em qualquer base; Não necessita de calibração; Resultados em resumo graças ao indicador grande; Fácil manuseio graças à empunhadura ergonômica/ Ruler View: transmissão da distância dos objetos, marcação com precisão milimétrica na parede/ Especificações Técnicas: Materiais detectáveis: Tubos plásticos, metais ferrosos, metais não ferrosos, subestruturas de madeira, cabos energizados/ Profundidade máx. de medição: 150mm/ Profundidade de detecção, aço, máx.: 150mm/ Profundidade de detecção, cobre, máx.: 150mm/ Precisão: mais ou menos 5mm/ Facilidade de desconexão automática, aprox.: 5 min/ Alimentação elétrica: 4 x 1,5 V LR6 (AA)/ Peso aprox.: 0,7kg/ Dimensões: Comprimento: 220mm; Largura: 97mm; Altura: 120mm.	1.00	6.075,000	6.075,00
00018	TRENA RODA DE MEDIÇÃO - Marca.: BOSCH UNIDADE Descrição: Roda de Medição Profissional Até 9999,9/ A solução prática e econômica para medição em qualquer tipo de terreno/ Leve e durável/ Feita de alumínio, leve e resistente/ Manopla ergonômica: mais firmeza e acomodação da mão durante a operação/ Eixo telescópico: ajuste de altura facilitar o trabalho e o transporte/ Roda emborrachada/ Indicado para Construtoras Agrimensores Corretores Empreiteiros Prestadores de serviço Obras públicas Perícias Técnicas/ Dados Técnicos: Diâmetro da roda: 31,83 cm Limite de contagem: 9999,9 m Precisão: -5 mm/m Circunferência da	1.00	849,000	849,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	roda: 1 m Unidades de medição: M/Dm Peso: 1,4 Kg/ Com capa de proteção.			
00020	CAFETEIRA ELÉTRICA - Marca.: PHILCO Filtro permanente:Sim/ Lâmpada piloto:Sim/ Timer:Não/ Desligamento automático: Não/ Capacidade Até 30 xícaras/ Acessórios: 1 Colher Dosadora/ Características Gerais:Prepara 30 cafezinhos/ Jarra em metal com capacidade para 1,2L/ Base de aquecimento, mantém o café aquecido/ Sistema corta pingos/ Filtro e porta filtro removívelConsumo de energia (kW/h)0,8/ Capacidade do reservatório de água (L)1,2 Cor: Aço escovado;Inox/ Potência (W)800/ Tensão/Voltagem: 110V/220V Conteúdo da Embalagem: 1 Cafeteira Elétrica/ 1 Colher Dosadora/ Manual de Instruções/ Garantia 12 meses.	UNIDADE	8.00	249,000 1.992,00
00028	ARMÁRIO PARA COZINHA - Marca.: SÓ AÇO Tipo: cozinha compacta/ Quantidade de portas 6 portas/ Quantidade de gavetas: 3 gavetas/ Quantidade de prateleiras: 5 prateleiras/ Tipo de dobradiças: Metálicas zincadas/ Tipo de corredeiras Metálicas/ Material da estrutura: Aço/ Material das portas: Aço/ Material das gavetas: Plástico/ Material dos puxadores: Polipropileno/ Tampo Revestido em fórmica Nichos: Não/ com Pé/ Acabamento: Pintura eletrostática em pó/ Escala de brilho: Alto brilho/ Peso máximo suportado: 15 kg por prateleira e 30 kg no tampo/ Altura: 193 cm; Largura: 105 cm; Profundidade: 43 cm; peso: 38,1 kg. garantia: 01 ano.	UNIDADE	7.00	1.480,000 10.360,00
00032	BEBEDOURO INDUSTRIAL - Marca.: SÓ AÇO Bebedouro horizontal/ reservatório com capacidade de 150L/ capacidade máxima de água: 10,005 L/H. Voltagem: 127v/ potência: 368,3W/ vazão: 646,2 L/H. Sistema de refrigeração via compressor/ com 03 torneiras e filtro.	UNIDADE	4.00	3.089,000 12.356,00
00037	ASPIRADOR DE PÓ - Marca.: ELETROLUX O Aspirador de Pó e Água, versátil e com dupla função para facilitar a limpeza! Aspira 11,5 litros de água e possui 1000W de potência. Além de acompanhar acessório com duas funções: cantos com escova. Seu saco é permanente com capacidade para 5 litros, dispensa uso de saco descartável. Oferece proteção contra superaquecimento e mangueira flexível com controle de sucção e 2 tubos prolongadores.	UNIDADE	1.00	629,000 629,00
00041	BALANÇA DIGITAL PEQUENA - Marca.: BALMAK Balança Plataforma, cor preta ou cinza escuro./ Balança digital 40kg/ Pé nivelador/ Pesagem máxima de até 40/ Painel todo digital./ Dimensões da plataforma: 30cm. larg./ Acompanha carregador para a bateria interna./ Bateria de Longa duração etc.	UNIDADE	2.00	321,000 642,00
00042	TERMÔMETRO DIGITAL INDUSTRIAL - Marca.: MULTILASER Características: Ótimo para medições como: Laboratorial, Indústria Farmacêutica, Processamento de Alimentos, Cozinhas Industriais./ Faixa de Temperatura: -50°C a +380°C (-58°F a 716°F)/ Mira Laser, garantindo total precisão na medição das temperaturas/ Indicação de Bateria Fraca, além de ter desligamento automático, após 7 segundos sem uso, o aparelho desliga/ Fonte de alimentação: 2 Pilhas AAA/ Informações técnicas: Produto: Termômetro laser digital/ Distância razão do ponto: 12:1/ Seleção em temperatura Celsius / Fahrenheit; Tempo de resposta e de comprimento de onda: 500ms/ Faixa de Temperatura: -50°C a 380°C (-58°F a 716°F)/ Resolução: 0.1 °C/°F Emissividade: Regulável/ Repetibilidade: 1%/ Vida útil da bateria: Uso contínuo de 168 a 240 horas/ Função armazenamento de dados/ Dimensões: 14,5 x 3 cm.	UNIDADE	2.00	182,000 364,00
00049	CARRINHO PARA CARGA 400KG - Marca.: METALOSA Carrinho para Carga 400 KG Pneu com Câmara/ Carro de	UNIDADE	6.00	720,000 4.320,00

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	carga Ótima qualidade e resistência/ Pintura epóxi azul eletrostática/ 2 rodas e pneus com câmaras/ Dimensões (CxLxA): 32x50x145/ Capacidade de carga: 400Kg/ Base: 50 X 30 cm.			
00051	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES - Marca.: RS MÓVEIS Longarina plástica 3 lugares, pés e barramentos duplos em tubo 20 x 40 x 1,2/ estrutura do encosto em tubo 16 x 30 x 1,5/ cor: preta	UNIDADE	4.00	499,000 1.996,00
00052	GABINETE DE AÇO - Marca.: TOPAZIO Cor: Branco/ Material: Aço/ Revestimento: Pintura eletrostática a pó/ Puxadores: PS Portas: 3/ Gavetas: 1/ Pés: 4 Plástico/ Dobradiça: Metálica 26 mm/ Correções: Telescópica/ Tampo: MDP 25mm/ Conteúdo da embalagem: 1 Balcão/ Dimensões aproximadas do produto: 45 x 105 x 86 cm (A x L x P)/ Dimensões aproximadas da embalagem: 109 x 74 x 17 cm (A x L x P)/ Peso aproximado do produto: 20,96 Kg/ Peso aproximado da embalagem: 21,8 Kg/ Informações Adicionais: Necessita montagem.	UNIDADE	6.00	1.042,000 6.252,00
00053	GPS PORTÁTIL - Marca.: GARMIM Tela colorida de 2,2"/ legível pela luz do sol, com 240 x 320 pixels para melhor legibilidade Mapas pré-carregados com o TopoActive com estradas e trilhas roteáveis/ MAPA TOPO AM. LATINA O suporte para sistemas de satélite GPS e GLONASS permite rastrear em ambientes mais desafiadores do que apenas o GPS 8 GB de memória interna para downloads de mapas, além de um slot para cartão microSD TM/ compasso de 3 eixos e altímetro barométrico/ Vida útil da bateria: até 25 horas no modo GPS com 2 pilhas AA/ telas aprimoradas de 2,2", 65K cores legíveis pela luz do sol/ resistentes à água/ Com um slot para cartão microSD e 8 GB de memória interna expandida/ DIMENSÕES FÍSICAS 2,1 "x 4,0" x 1,3 "(5,4 x 10,3 x 3,3 cm) TAMANHO DA TELA 1,4 "x 1,7" (3,5 x 4,4 cm) 2,2 "diag (5,6 cm) RESOLUÇÃO DE VÍDEO 240 x 320 pixels TIPO DE EXIBIÇÃO TFT transreflectivo de 2,2 ", 65K a cores PESO/ 141,7 g com baterias cartão microSD e 8 GB de memória interna expandida.	UNIDADE	2.00	3.089,000 6.178,00
00062	LAVADORA DE ROUPA INDUSTRIAL - Marca.: ELETROLUX Capacidade acima de 50 Kg - Estrutura externa em aço inox / aço, com painel de comando, com barreira sanitária, com dispositivo de segurança, com freio de parada, cesto interno em aço inoxidável, capacidade até 60KG.	UNIDADE	2.00	45.120,000 90.240,00
00063	LONGARINA COM 04 LUGARES - Marca.: RS MÓVEIS Base horizontal em tubo de elíptico 30 x 60mm, arqueado com ponteiros e sapatas formando um único conjunto, coluna vertical em tubo oblongo de 30 x 90mm, com plataformas soldadas para montagem dos assentos a união das bases laterais com a base horizontal superior através de parafusos/ acabamento em polipropileno/ pintura eletrostática epóxi pó curado/ sapatas em nylon fixadas na base/ assento e encosto em material plástico de alta resistência (polipropileno) 5mm de espessura com aditivo anti-UV/ assento medindo: 460 x 400mm; encosto medindo: 460 x 280mm; altura: 800mm; largura: 2300mm; profundidade: 630mm.	UNIDADE	5.00	759,000 3.795,00
00064	PRATELEIRA 05 MODULOS EM MADEIRA - Marca.: RS MÓVEIS Prateleira em madeira de pinus de 02 cm de espessura, pintada com tinta PU tingidor na cor mel TEH 3501, medindo 2,70 metros de comprimento, por 1,60 metros de altura e 30 centímetros de profundidade.	UNIDADE	3.00	472,000 1.416,00
00065	SECADORA DE ROUPAS INDUSTRIAL - Marca.: ELETROLUX Secadora de roupa, capacidade de 10 kg, cor branca, 8 programas de secagem, 2 opções de temperatura, dimensões AL 85 x LAR 60 x P 55 cm, industrial,	UNIDADE	2.00	14.289,000 28.578,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



acabamento externo com tratamento anti corrosivo e acabamento em pintura eletrostática (a pó) na cor branca, sistema de transmissão direta por moto redutor e reversão de cesto (programável) e exaustão independente da transmissão, aquecimento elétrico com opcional normal e turbo.

00066	POLTRONA RECLINÁVEL - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	20.00	1.260,000	25.200,00
A Poltrona Reclinável/ com mecanismo de 02 estágios e 03 posições: Posição 01 (sentado), posição 02 (leitura) e posição 03 (descanso)/ Para dar mais flexibilidade e resistência, são usadas percintas elásticas em sua estrutura, e revestimento em tecido Suede garantindo sua durabilidade mas sem abrir mão do conforto. Um diferencial é o apoio para os pés reclinável que proporciona muito mais conforto para você/ Informações técnicas: Tipo de poltrona Reclinável/ Quantidade de posições 03/ Tipo de Pé Sapatas de PVC/ Cor: Azul/ Revestimento Suede/ Peso suportado: 110kg/ Densidade do assento: D26/ Material da estrutura: Madeira reflorestada/ Acabamento Suede/ Assento: Tipo Fixo/ Material Espuma: Densidade D26/ Braços Material Espuma: Densidade D20/ Encosto Material: Fibra de silicone e flocos de espuma/ Desmontável: Sim/ Pés Quantidade 04/ Sapatas Sim/ Apoio para os pés Reclinável/ Peso aproximado Peso do produto 33kg/ Peso do produto com embalagem 34kg/ Dimensões do produto: Largura 78cm; Altura 97cm; Profundidade 90cm/ Garantia Prazo (garantia) 03 meses de garantia legal.					
00067	RACK - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	13.00	498,000	6.474,00
Para computador/ com duas gavetas/ Especificações: Largura: 80cm - altura: 95cm - Profundidade: 49cm - Em madeira, MDF/ com suporte pra impressora e CPU.					
00068	MESA PARA REFEITÓRIO C/ BANCO ACOPLADO - Marca.: R S MÓVEIS	UNIDADE	2.00	2.160,000	4.320,00
Mesa para refeitório 10 lugares - tampo MDF / fórmica - banco fixo individual/ Especificações: mesa - Larg. 2,75 m X Prof. 0,80 cm X Alt. 0,75 cm/ Tampo produzido em MDF com 18 mm de espessura. Acabamento da borda da mesa em fita de PVC/ 2 mm de espessura/ assentos: 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC/ Estrutura montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático.					
00069	MESA INDUSTRIAL AÇO INOX - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	1.00	1.499,000	1.499,00
Mesa para manipulação de alimentos dos alimentos/ suporta até 400kg de carga, sendo 300 kg na tampa superior e 100kg na tampa inferior/ Resistência e corrosão: possibilita limpeza frequente e desinfecção/ superfície lisa/ resistência a objetos pesados ou esforços físicos/ conformidade com a vigilância sanitária. bancada de apoio - 1,8m (180x60x80cm).					
00070	POLTRONA PARA RECEPÇÃO - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	3.00	389,000	1.167,00
Cor: Preta/ Tipo de material: Sintético/ Peso máximo recomendado: 120 Quilogramas/ Tipo de material: Plástico, Metal/ É necessária montagem: Sim/ Dimensões da embalagem: 71 x 58 x 25 cm/ 11 Quilogramas					
00071	ARMÁRIO ORGANIZADOR DE CHAVES - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	4.00	482,000	1.928,00
Caixa em chapa de aço nº 20/ capacidade: 48 chaves/ possui chave de segurança/ dimensões: largura: 250mm; profundidade: 83mm; altura: 182mm/ contendo chaveiros com 05 cores: verde/laranja/vermelho/preto e azul/ com cartela para manutenção da chaves.					
00072	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA DOMÉSTICO - Ma rca.: PHILCO	UNIDADE	4.00	542,000	2.168,00
Mini Processador/ Processa, tritura, pica e mói/ Potência de 130 w/ Capacidade 350ml/ Lâminas em aço					

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



inoxidável/ trava de segurança/ Sobre o Produto: Possui botão de acionamento pulsante que permite um manuseio mais fácil. ? Dimensões e Peso Altura: 12,5 cm Largura: 11 cm Profundidade: 17,6 cm Peso: 670 gramas ? Conteúdo da Embalagem 01 Mini Processador Mallory Oggi Manual de instruções ? Garantia 12 meses Informações complementares Marca Mallory Potência 130 W Tipo Mini Voltagem 127 V

00073	LAVADORA DE ALTA PRESSAO - Marca.: ELETROLUX Especificações: Voltagem 127V/ Potência 1500W/ Pressão máxima 1750 psi/ Vazão 342 L/h. Tipo de plugue 2 pinos/ Motor Universal: Bico regulável (leque e concentrado)/ mangueira de 03 metros de mangueira de nylon/ Comprimento cabo elétrico 5 m/ Dimensões do produto (c x L x a) 26 x 26 x 65 cm/ Dimensões da caixa (c x L x a) 31 x 26 x 39 cm/ Cor Amarelo com Preto/ Garantia: 12 Meses Conteúdo da embalagem: 1 x Lavadora de Alta Pressão/ 1 x Pistola de alta pressão com trava de segurança/ 1 x Baioneta com conexão rápida/ 1 x Lança com bico regulável (leque e concentrado)/ 1 x Mangueira de alta pressão de 3 metros/ 1 x Agulha para limpeza de bico/ 1 x Engate Rápido.	UNIDADE	3.00	815,000	2.445,00
00077	CÂMERA DIGITAL - Marca.: CANON Semi profissional/ estabilização óptica de imagem/ Sensor Zoom óptico de 35x 4.5/ Tela LCD de 3,0 "com tela clara de 461k/ Detecção de Rosto, Panorama e Outros Modos/ + case de transporte + bateria e carregador.	UNIDADE	2.00	4.025,000	8.050,00
00084	KIT CAIXA DE SOM ATIVA/PASSIVA COM TRIPÊ - Marca.: LEDSPACE Sistema composto de por duas caixas com woofer de 15 polegadas e potência de 1100w no total do sistema/ entrada de linha RCA/XLR/ entrada para microfone P10/XLR/ com MP3 player, bluetooth, entrada USB/SD card. Com dois suportes do tipo tripé, microfone de mão, 1 caixa passiva 15 polegadas, 2 tripés, 1 microfone com fio, cabos para ligação, impedância: 40ohms, sensibilidade: 94 bd	UNIDADE	1.00	3.570,000	3.570,00
00086	COFRE DE AÇO PARA ARMAMENTO - Marca.: AÇO BRASIL Segredo de 3 combinações numéricas + chave tetra/ Produto de qualidade superior Possui gaveta com chave individual e 4 prateleiras, sendo as 3 abaixo da gaveta reguláveis/ Travamento horizontal e vertical, 4 ferrolhos: 1 para cima, 1 para baixo e 2 para o lado 4 Códres para armas curtas Suporte tipo cabide para 4 armas curtas/ Total de armas: 8 curtas e 6 a 7 longas fora o espaço das prateleiras/ Pintura eletrostática epóx-pó: resistência a riscos e impactos muito superior à pintura em esmalte sintético/ 6 parabolts para fixação traseira, chaves tetra e chaves para a gaveta/ Medidas: Altura 140 cm - Altura Interna 129 cm/ Largura 50 cm/ Profundidade 40 cm/ Espessura 1,2mm chapa 18/ Peso 58 kg.	UNIDADE	2.00	1.742,000	3.484,00
00090	LENTE. - Marca.: CANON Formato APS-C27-157,5mm (Equivalente a 35mm) Faixa e abertura: f/4 a f/22Dois ED e Três Elementos Asféricos Estabilização óptica de imagem SteadyShot Alavanca de zoom de energia Tecnologia Handycam, Foco interno, Distância mínima de foco: 1,5 circular de sete lâminas Técnicos=Comprimento focal: 18 - 105mm Comparável 35mm, Distância focal: 27 - 157.5 mm, Abertura: Máximo: f/4 e mínimo: f/22, Tipo de montagem na câmera e compatibilidade de formato: APS-C Ângulo de visão: 77°-15°, Distância mínima de foco: 1,48, Ampliação: 0.11xElementos/Grupos: 16/12Lâminas de diafragma: 7 arredondado, Estabilização de imagem Auto-foco: sim Filtro: 72 mm Dimensões (DxL) Aprox.78x110 mm, Peso:	UNIDADE	2.00	1.385,000	2.770,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	427 gites inclusos			
00093	GIMBAL ESTABILIZADOR PARA CELULAR - Marca.: EYES UNIDADE Tipo: 3 eixos sem fio bluetooth 4.0, faixa de ângulo de direção: 360°, peso de carregamento: 200g	1.00	1.918,000	1.918,00
00095	GIMBAL ESTABILIZADOR PARA CAMERA - Marca.: EYES UNIDADE A capacidade de peso varia de 0,55b (250g)-6.17lbs (2800g)0,33lbs (150g) a 8,8 lbs (4000g). Motores de alto toque permitem compatível cp, Canon 5d M, Características: painel de toque LCD, aperto rosqueado nas laterais e botões e interface USB multifuncional para montar acessórios adicionais.	1.00	1.978,000	1.978,00
00098	KIT SOFT BOX - ILUMINAÇÃO PARA STUDIO - Marca.: LE UNIDADE DSPACE Lampada com led, bivolt itens do kit: 03 Soft box light 40x60cm tipo sombrinha com tela difusora e soquete elétrico acoplado 03 Tripés de iluminação com altura máxima = 190.0cm 03 Lâmpadas com led 60W 01 Braço boom stand 140cm 01 Conexão articulada	1.00	1.280,000	1.280,00
00101	BANCO DE MADEIRA - Marca.: RS MÓVEIS UNIDADE Largura: 0,35cm, comprimento: 2,20m	180.00	905,000	162.900,00
00102	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS - Marca.: SÓ AÇO UNIDADE Bebedouro Industrial 50 Litros/ Sistema de refrigeração estática por serpentina imersa em inox 304/ Temperaturas de 5°C a 10°C/ Termostato para regulagem de temperatura/ Reservatório em polietileno atóxico/ Gabinete em aço inox brilhante com isolamento EPS/ Torneira Esguicho cromados/ Pés reforçados com regulagem/ Acompanha filtro/ Dimensões: Frente (mm): 470; Lateral (mm): 530; Altura (mm): 1305; Volume (L): 53; Tensão (V): 127/220/ Consumo (kw) /dia: 3,2/ Peso (kg): 32	104.00	1.999,000	207.896,00
00103	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - Marca.: SÓ AÇO UNIDADE Com capacidade de até 200 litros, esse bebedouro conta com 3 torneiras, sendo 2 geladas e 1 neutra, acabamento e evaporador em inox, com gás R-134a totalmente ecológico/ Informações Técnicas: Modelo: B200/ Voltagem 127V ou 220V/ Gabinete em aço inox 430/ Sistema de refrigeração embutido/ Aparador de água frontal em aço inox com dreno/ Reservatório PP Controle de temperatura com termostato/ Equipamentos certificados com eficiência energética/ Peso: 45 kg/ Medidas Altura: 136 cm; Largura: 70 cm; Comprimento: 72 cm.	95.00	2.948,000	280.060,00
00109	MESA DE MADEIRA TIPO REFEITORIO - MAD. MACIÇA - Ma UNIDADE rca.: RS MÓVEIS Feita em madeira maciça para refeitório/ medindo 3,5 metros de comprimento x 1,2 metros de largura.	160.00	3.780,000	604.800,00
00110	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - Marca.: RS MÓVEIS UNIDADE Cadeira para escritório, sem braço, estrutura em ferro, pintado, estofado em pano.	135.00	479,000	64.665,00
00113	DATA SHOW 3500 LUMENS - Marca.: TOMATE UNIDADE Resolução real: WXGA(1.280 x 800) e máximo redimensionamento WXGA(1.920 x 1.200), tecnologia da fonte de luz híbrida de laser e led/ duração estimada da luz de até 20.000 horas/ correção de distorção trapezoidal automático: +30" e manual: -30"/ sistema de projeção chip dlp x 1, sistema dlp, tamanho da tela de projeção: 35 a 300 polegadas/ terminal de entrada RGB do computador: rgb mini d-sub de 15 pinos x 1/ terminal de entrada digital HDMI tipo a x 2 (suporta hdcp, suporte de sinal de áudio), entrada de vídeo - sistema de sinais: ntsc, pal, pal-n, pal-m, pal60, secam/ entrada de vídeo - terminal de entrada: terminal (rca) x 1, terminal s-vídeo x 1/ saída para entrada de áudio: terminais rca d/e, mini entrada estéreo de 3,5 mm x 1/ terminal de saída de áudio: mini entrada de 3,5 mm x 1 (saída de áudio variável)/ alto-falante 16w x 1, mono/ outros terminais - host usb, terminal de controle	50.00	4.397,000	219.850,00

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	rs-232c (d-sub 9 pinos) x 1, terminal de lan rj-45 x 1, memória interna 2GB/ alimentação de energia mínima de 12 meses.				
00115	TELA DE PROJEÇÃO 2,43M X 1,82M - Marca.: SUMAY UNIDADE	20.00	1.319,000	26.380,00	
	Tela de projeção fácil instalação e utilização, solução para qualquer ambiente/ tecido: vinil convencional 1.0/ fixação: independente, sustentação por tripé/ enrolamento: automático por mola, com botão esticador do tecido (tensor interno)/ perfil: sextavado de alumínio com acabamento em pintura epóx preta/ Dimensões da área de projeção: mínimo (AxL) 2,43m X 1,82m.				
00117	TRENA A LASER - Marca.: BOSCH UNIDADE	4.00	2.225,000	8.900,00	
	Medições lineares de até 250m, precisão: 1mm. Características Gerais: Trena a Laser/ Desligamento automático/ Capacidade de Medição: 0,15 a 40 metros/ Calcule áreas, volumes e até alturas/ Mede distâncias: aponte o laser para o local que deseja e pressione o botão/ Medições contínuas: veja o resultado aparecendo na tela em tempo real/ Medição de área: meça a largura e o comprimento e o medidor calcula instantaneamente quantos metros quadrados tem o local/ Medição de volume: meça a largura, o comprimento, a altura e o aparelho calcula automaticamente quantos metros cúbicos tem a área/ Medição de altura indireta: calcule facilmente a altura até mesmo de locais que não têm um teto como anteparo.				
				VALOR TOTAL R\$	1.866.143,00

Empresa: ABRANTES COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. n° 03.813.143/0001-00, estabelecida à EST DO TAPANA, TAPANA ICOARACI, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). INAURA LOPES DE ABRANTES, C.P.F. n° 144.814.052-87, R.G. n° 4303532 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	CADEIRA SIMPLES - Marca.: NACIONAL UNIDADE	UNIDADE	68.00	186,990	12.715,32
	especificações: estrutura dos pés: tubo oblongo 0,90mm/ estrutura do encosto: tubo oblongo 1,20 mm/ pintura eletrostática preto fosco/ assento e encosto de polipropileno/ cor preta/ dimensões do produto: altura: 0,83 m; larg: 0,42 m; prof: 0,51 m/ peso: 3kg/ resistente até 120kg/ design anatômico.				
00005	GELADEIRA/REFRIGERADOR (250 A 299L) - Marca.: NACI UNIDADE	UNIDADE	10.00	1.854,990	18.549,90
	Capacidade de 250 a 299L.				
00007	FRIGOBAR (1PORTA) - Marca.: NACIONAL UNIDADE	UNIDADE	7.00	1.610,000	11.270,00
	Capacidade de 117 litros, com um consumo de 19kw/h e potência de 80W; com controle de temperatura; altura: 86cm/ largura: 47,8cm/ profundidade: 51,6cm.				
00008	GPS PORTÁTIL 64X - Marca.: NACIONAL UNIDADE	UNIDADE	4.00	2.398,000	9.592,00
	GPSMAP 64X				
00017	TRENA MANUAL 100 METROS - Marca.: NACIONAL UNIDADE	UNIDADE	1.00	194,990	194,99
	Dados Técnicos: Comprimento da trena: 100 m/ Largura da fita da trena: 12,5 mm/ Tipo da caixa da trena longa: Aberta/ Material da fita da trena longa: Fibra de vidro/ Acabamento da fita da trena: Pintura fosca/ Classe de precisão: Classe iii/ Aplicação: Indicada para medições em geral.				
00023	FOGÃO 05 BOCAS C/ FORNO - Marca.: NACIONAL UNIDADE	UNIDADE	1.00	1.387,000	1.387,00
	Mesa em vidro temperado, acendimento automático atual, trempes individuais e robustas, manipuladores removíveis na base da mesa, grade deslizante e forno de 86,5L com acabamento limpa fácil.				
00055	ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO C/ DIVISÓRIAS E CHAVES - UNIDADE	UNIDADE	8.00	1.399,900	11.199,20
	Marca.: NACIONAL Armário roupeiro em aço 08 portas. Altura: 196cm, Largura: 123cm, Profundidade: 36cm.				

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00060	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO - Marca.: NACIO UNIDADE	62.00	2.798,000	173.476,00
	NAL Fogão industrial central, com 6 bocas, dotado de forno/ Fogão Industrial de Baixa Pressão/ Grelhas em ferro fundido 30x30 (6 dedos), 03 Queimadores simples e 03 duplos de baixa pressão/ gambiarra em aço/ Bandeja coletora de resíduo/ Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência/ Chapa em aço carbono/ Tampa do Forno em aço inox 430/ Medidas Internas Do Forno: Altura: 31CM; Largura: 48CM; Profundidade: 59CM; Capacidade: 87 Litros.			
00074	CELULAR SMARTPHONE TELA 6.5" 64GB - Marca.: NACION UNIDADE	3.00	2.057,900	6.173,70
	AL Características: Processador: Octa-Core/ Tamanho (Tela Principal): 6.5 retângulo cheio/ Velocidade do Processador: 2GHz/ Memória RAM: 4GB/ Resolução das Câmeras Traseiras: 48.0 MP + 5.0 MP + 2.0 MP + 2.0 MP Zoom: Digital de 10x/ Flash: Sim/ Resolução da Câmera Frontal: 8.0 MP/ Flash Frontal: Não/ Resolução de gravação: FHD (1920 x 1080) @30fps/ Bluetooth: Bluetooth v5.0/ Conexão Wi-Fi: 802.11 b/g/n 2.4GHz NFC: Não/ USB: USB 2.0/ USB Conector: USB Type-C/ Sensores: Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Virtual Light Sensing, Virtual Proximity Sensing/ Chip: Dual SIM/ Capacidade: 5000mAh/ Voltagem: Bivolt/			
00075	ARMÁRIO PARA BANHEIRO - Marca.: NACIONAL UNIDADE	1.00	349,900	349,90
	Produto em MDP. contendo: porta com prateleira/ com 01 gaveta/ 02 portas/ dimensões: altura: 86cm; largura: 60cm.			
00076	TELEVISOR LED 32" - Marca.: NACIONAL UNIDADE	1.00	1.687,900	1.687,90
	TV LED com tela de tamanho 32" polegadas. Sistema de TV: NTSC, PAL-M Tela: Plana, Colorida, Tamanho da tela: "32" Tecnologia LED Resolução mínima: 1920 x 1080 (Full HD) ângulo de visão: mínimo de 170º horizontal e 178º vertical Relação de aspecto: 16:9. Características de som/áudio: Potência: no mínimo 20 Watts RMS Conexões: No mínimo 2 (uma) entrada USB/ No mínimo 2 (entradas) HDMI/ No mínimo 1(uma) entrada vídeo componente/ No mínimo 1 (uma) entrada vídeo composto/ No mínimo 1 (uma) entrada VGA 1 (um) controle remoto com pilhas/ Características elétricas: Tensão: Bivolt (110 e 220 volts) Cada cabo deverá ser fornecido com plugues (2P + T), desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14936:2006 e para corrente elétrica nominal compatível com o equipamento manual de instruções e menu em idioma português - BR. Funcionalidade: Visualização de fotos e vídeos através de porta USB: A TV deverá permitir, através de porta USB, a conexão de Pen drives ou HDs externos visando a visualização de fotos e vídeos.			
00078	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS - Marca.: NACIONAL UNIDADE	2.00	2.338,900	4.677,80
	Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTUs, tipo Split, com Tecnologia Inverter, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável.			
00080	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPÉ - Marca.: NACIONAL UNIDADE	2.00	959,900	1.919,80
	Com área visual mínima de 1,80 x 1,80 m e tecido matte white (branco opaco)			
00081	MESA PARA IMPRESSORA EM AÇO - Marca.: NACIONAL UNIDADE	5.00	346,000	1.730,00
	Ferro pintado, com dimensões mínimas de 80 x 60 x 70 cm, com tampo de madeira/MDP/MDF/Similar.			
00088	ARMÁRIO DE MADEIRA (08 PORTAS) - Marca.: NACIONAL UNIDADE	2.00	2.842,900	5.685,80
	COMPRIMENTO: 3,70m x 0,41m x 0,80m			
00089	PLOTTER A3/A2/A1 - ENGENHARIA E TOPOGRAFIA - Marca UNIDADE	1.00	7.013,990	7.013,99
	.. NACIONAL			

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Velocidade de impressão: 25 s/página em A1, 82 impressões em A1 por hora/ Resolução de impressão: Até 2400 x 1200 dpi otimizados/ Tecnologia: Jato de Tinta Térmico HP/ Margens: Rolo: 5 x 5 x 5 x 5 mm/ Folha: 5 x 5 x 5 x 5 mm/ Tipos de tinta: À base de corante (C, M, Y) à base de pigmentos (mK) Gota de tinta: 6 pl (C, M, Y) 12,6 pl (mK) Cabeças de impressão: 1 (C, M, Y, mK)/ Bocais da cabeça de impressão: 1376/ Precisão de linha ã0,1ã/ Largura mínima de linha: 0,02 mm (endereçoável a HP-GL/2): Densidade óptica máxima: 8 L* min/2,10 em D/ mídias de impressão: Manuseio Alimentação por folhas e rolo, bandeja de entrada, cesto de mídia, cortador horizontal automático Tamanho do rolo: 279 a 914 mm/ Tamanho da folha Bandeja de entrada: 210 x 279 a 330 x 482 mm/ Alimentação manual: 330 x 482 a 914 x 1897 mm/ Folhas-padrão Bandeja de entrada: A4, A3 Alimentação manual: A2, A1, A0/ Gramatura 60 a 280 g/mý (rolo/alimentação manual) 60 a 220 g/mý (bandeja de entrada)/ Espessura Até 0,3 mm/ Aplicações Renderizações: Memória 1 GB/ Disco rígido Nenhum/nenhuma/ Conectividade Interfaces Gigabit Ethernet (1000Base-T), Wi-Fi 802.11b/g/n/ Native print languages HP-GL/2, HP-RTL, TIFF, JPEG, CALS G4, UR/ Caminhos de impressão Wi-Fi Direct to enable mobile printing via HP ePrint, Apple AirPrint and HP Smart app for Android and iOS devices, Windows and macOS printer drivers, printing support for Chrome OS, print from USB pen drive/ Drivers Drivers HP-GL/2, HP-RTL para Windows/ Driver de varredura para macOS e Windows/ Dimensões (largura x profundidade x altura) Impressora 1403 x 605 x 1155 mm.

00092	CÂMERA MIRRORLES - Marca.: NACIONAL	UNIDADE	2.00	5.998,890	11.997,78
	sensor: CMOS (APS-C)de 24,2 MP, Processador: Bionz X, ISO: 100-25.600 (expansível a 51.200), visor: LCD de 3" touchscreen, vídeo: 4K com HDR, velocidade do obturador: 1/400 a 30 seg., bateria: NP-FW50, Dimensão: 120,0x66,9x53,3mm.				
00094	MICROFONE DE LAPELA - Marca.: NACIONAL	UNIDADE	2.00	386,000	772,00
	com sistema wireless, transmissor plug-on com +48 V UTX-P03, transmissor portátil UTX-B03, receptor portátil URK-P03, condensador de lapela ECM-V1BMP, circuito digital companding, selecionável de entrada Mic / Line, USB power e carregamento de bateria, digitalização automática de canais, tone squelch repressão circuito, operação multicanal simultânea.				
00096	TRIPÉ PARA CÂMERA - Marca.: NACIONAL	UNIDADE	2.00	451,990	903,98
	Tripé para câmeras de video em alumínio forte e resistente com capacidade de carga de até 10kg/ com cabeça hidráulica para movimento vertical e horizontal/ sistema de rosca para aberturae fechamento das seções de suas pernas/ pés emborrachados/ tamanho fechado: 940mm/ tamanho máximo aberto: 1850mm/ peso líquido: 4800g/ suporta até 10kg.				
00097	REBATEDOR DE LUZ - Marca.: NACIONAL	UNIDADE	2.00	867,900	1.735,80
	Retangular ou oval 5 em 1 tamanho 60 x 90cm flexível Portátil, bordas arredondadas				
00100	ESTANTE DE MADEIRA 05 DIVISORIAS - Marca.: NACIONAL	UNIDADE	3.00	611,990	1.835,97
	L Estante suspensa de madeira com 05 divisões nas medidas: 160cm x 40 cm x 19 cm				

VALOR TOTAL R\$ 284.868,83

Empresa: POLYMEDH. EIRELI - EPP; C.N.P.J. n° 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV PRESIDENTE VARGAS N° 4547, IANETAMA, Castanhal PA, (91) 98162-2948, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. n° 243.721.962-53, R.G. n° 13221442 SSP PA.

AV. TRÊS PODERES, N° 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	CENTRAL DE AR 12000 BTUS - Marca.: CONSUL Central de ar 12000 BTUS, tipo Split, com tecnologia Inverter. Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Consumo aproximado de 1100w com compressor rotativo filtro anti-ácaro, anti-fungo e anti-bactéria. Vazão de ar 600m3/h. Dimensões internas aproximadas do produto (LxAxP): 125x33x23cm. Peso interno aproximado: 18kg	UNIDADE	66.00	1.661,830	109.680,78
00009	MESA DE ESCRITÓRIO TIPO H COM GAVETAS - Marca.: RS MÓVEIS Material de confecção: Ferro pintado/ madeira, MDF, MDF ou similar/ composição: simples/ com 2 gavetas. Material de confecção: Ferro pintado/ madeira, MDF, MDF ou similar/ Altura: 75 cm Largura: 120 cm/ Profundidade: 60 cm/ Informações do produto: pés em aço com pintura epoxi na cor cinza/ Cor: cinza.	UNIDADE	258.00	435,000	112.230,00
00012	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - Marca.: SÓ AÇO Quantidade de gavetas: 04; cor: cinza padrão; chapa: 26/0,45mm; pintura: epóxi pó; medidas altura: 1,33cm/ largura: 0,46cm/ profundidade: 0,49cm; capacidade por gaveta 10kg.	UNIDADE	71.00	750,000	53.250,00
00019	ESTABILIZADOR 1000 VA - Marca.: MCM Especificações: Potência: 1000VA/ Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - nbr 14136/ Tensão de entrada: 115V / 220V (automático)/ Tensão de saída: 115V/ Filtro de linha integrado: Sim/ Proteção contra Subtensão 115V: 91V/ Proteção contra Subtensão em 220V: 174V/ Proteção contra Sobretensão 115V: 143V/ Proteção contra Sobretensão em 220V: 272V/ Rendimento: >92%/ Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz (+ / -5%) com detecção automática/ Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms, 35J*, 2,5kA**/ Grau de proteção: ip 20.	UNIDADE	4.00	240,000	960,00
00021	SANDUICHEIRA GRILL - Marca.: PHICO Chapas com revestimentos antiaderentes; chapa superior ondulada e inferior lisa; dimensão: 22 x 14,5cm. voltagem: 127 VOLTS.	UNIDADE	6.00	111,300	667,80
00022	BEBEDOURO DE COLUNA - Marca.: LIBELL Bebedouro de coluna, elétrico, refrigerado por compressor, cor branca, tipo de água natural e gelada, com ajuste de temperatura de água, 02 torneiras com fluxos contínuo e controlado, com bandeja de água removível, com reservatório de água gelada de pelo menos 1,5 litros, com suporte de galão de 20 litros, silencioso, aprovado pelo INMETRO, alimentação 127V ou bivolt, torneira para bebedouro no formato padrão e garantia de no mínimo 1 ano	UNIDADE	27.00	630,510	17.023,77
00024	SUPORTE PARA TELEVISÃO - Marca.: PRO ELETRONIC Suporte fixo de parede para TV de 15" a 43"	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00025	GELADEIRA DUPLEX - Marca.: CONSUL Duplex, com controle interno de temperatura, cor branca, 400 litros. 127 volts	UNIDADE	8.00	3.795,000	30.360,00
00026	LIQUIDIFICADOR PEQUENO - Marca.: PHILCO Capacidade de 3 L./ A sua potência é de 1200 W./ Possui base antiderrapante./ Lâmina resistente de aço inoxidável./ Tampa dosadora incorporada./ Funciona com 12 velocidades./ Possui proteção contra sobrecarga elétrica e trava de segurança./ Inclui manual e filtro./ Suas preparações favoritas prontas em poucos minutos.	UNIDADE	4.00	190,000	760,00
00027	GARRAFA TERMICA 2L - Marca.: SANREMO A Garrafa Térmica 100% Inox 1.9L. Com seu revestimento externo e interno em aço Inox, esta garrafa combina alta resistência e durabilidade com a essência do estilo industrial. Por conta de seu interior em inox,	UNIDADE	2.00	172,440	344,88

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	este produto apresenta conservação térmica diferenciada, o que garantirá líquidos quentes ou frios por muito mais tempo. com base em silicone.			
00030	VENTILADOR DE TETO (3 PÁS) - Marca.: LORENSID UNIDADE	2.00	212,000	424,00
	Ventilador de teto com diâmetro de 800mm, três pás em plásticos de engenharia, motor e haster em aço tratado com pintura eletrostático, sem lustre, excelente aerodinâmica, com funções ventilação e exaustão, 3 modos de velocidade, eficiência energética e econômico.			
00031	ARMARIO DE AÇO (2 PORTAS) - Marca.: SÓ AÇO UNIDADE	327.00	865,870	283.139,49
	Armário Aço 2 Portas/ Multiuso Escritório 4 Prateleiras/ Cinza Cristal Organizador/ desenvolvido em aço de alta qualidade, garantindo robustez e o máximo de resistência à estrutura da peça. Sua pintura, em tinta epóxi/ prateleiras reforçadas, sendo uma fixa e três reguláveis./ Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira./ Possui pés niveladores./ Porta com fechadura tipo Yale e puxador estampado em perfil PVC. Características do Produto: - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem: - 02 Portas - 04 Prateleiras - 01 Base - 01 Teto - 02 Fundos - 02 Laterais - 02 Travas - 01 Perfil PVC - 04 Pés niveladores + sapatas - 01 Kit de acessórios completo - 01 Manual de Montagem Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.			
00033	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - Marca.: LORENSID UNIDADE	249.00	316,140	78.718,86
	Ventilador de parede oscilante de 60cm, na cor preta, com três velocidades, hélice em polipropileno. Potência de 270W, tensão/voltagem 127v/220V. Cor preta.			
00034	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Marca.: VITALEX UNIDADE	5.00	507,670	2.538,35
	Corpo em inox; voltagem: 127v/220; potência: 1 hp/ 800Wats; frequência: 50/60HZ; rotação: 18.000 RPM. Tampa: alumínio repuxado; copo: 2 litros inox; indicado para alta rotação.			
00035	ESTANTE DE AÇO (04 DIVISÓRIAS) - Marca.: SÓ AÇO UNIDADE	17.00	309,840	5.267,28
	Estante de aço com 04 prateleiras/ pintura epóxi na cor cinza, com tratamento anti ferrugem/ mendindo: (altura x largura x profundidade) 198 x 92 x 60 cm./ Suporte total 540kg; por prateleira 80kg.			
00036	EXAUSTOR DE AR INDUSTRIAL - Marca.: LORENSID UNIDADE	10.00	750,000	7.500,00
	Diâmetro mínimo de 600 mm e largura do tambor mínima de 250 mm. Motor blindado mínimo de 0,5 CV - 1750 RPM, mínimo de 4 pás PP com fibra e núcleo em alumínio, 140 m³ / min - 11.200 m³/h de vazão, pressão de 15 mmCA e ruído máximo de 84 dB (A). Alimentação elétrica a definir pela instituição.			
00038	BASQUETA, CAIXA 52 LITROS - Marca.: PROPLAST UNIDADE	120.00	70,000	8.400,00
	DIMENSÕES (A X L X C) Externas: 310 x 360 x 556 mm Internas: 300 x 330 x 545 mm/ CAPACIDADE: 52 Litros/ COR: Azul, Amarelo, Verde, Vermelho, Preto, Natural/ MATÉRIA PRIMA: PE - Polietileno PEAD - Polietileno de Alta Densidade PP - Polipropileno CARACTERÍSTICAS: Compatível com carrinho tartaruga.			
00043	MICRO-ONDAS - Marca.: PHILCO UNIDADE	3.00	690,000	2.070,00
	Capacidade em volume: 21 L/ É industrial: Não/ Quantidade de programas: 6/ Com trava de segurança para crianças: Sim/ Potência: 1200 W/ Níveis de potência: 10/ Com descongelamento automático por peso: Sim/ Quantidade de programas de descongelamento: 3/ Largura x Altura x Profundidade: 45.2 cm x 26.2 cm x 35.3 cm/ Peso 10.5 kg.			

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00044	FOGÃO 04 BOCAS - Marca.: ESMALTEC	UNIDADE	4.00	700,000	2.800,00
	Com 04 queimadores, acendimento automático (mesa e forno)				
00046	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 2X15 - Marca.: REAL E	UNIDADE	3.00	1.220,500	3.661,50
	SCADAS				
	Descrição do PRODUTO: Possui capacidade de até 120 kg/escada 3 em 1, permitindo a utilização em 3 formas (articulada, separada e estendida). Possui pés e degraus antiderrapantes, com os pés prensados nos perfis de alumínio/ com degraus ligeiramente maiores e com curvatura para os dois lados/ Dimensões: * Articulada: 4,73 x 4,49m * Separada: 4,73m x 4,57m * Estendida: 8,42 x 8,15m (Alcance Aproximado 8,70 metros)Peso: 17,11 Kg/ Características Principais: Material da escada: Alumínio; Cor da escada: Alumínio natural fosco e acessórios azuis; Número de degraus da escada (posição estendida): 30 degraus/ Número de degraus da escada (posição aberta ou separada): 15 degraus/ Capacidade com carga (kg): 120 kg.				
00048	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS - Marca.: SÓ AÇO	UNIDADE	162.00	310,500	50.301,00
	Estante Multiuso 6 Prateleiras de Aço Reforçado/ Pintura com uso de tinta em pó eletrostática epóxi, Com cura a 220 graus/ Altura: 198 cm; Largura: 70 cm; Profundidade: 31 cm.				
00054	ARMÁRIO MDF DE 02 PORTAS - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	13.00	878,000	11.414,00
	Armário 02 portas 04 prateleiras medindo 198x90x40cm (AxLxP), construído totalmente em fibra de média densidade (MDF) na cor branca; tampo superior e inferior de 18mm, laterais em 18mm, com duas portas de 18mm, 04 prateleiras internas de 15mm e fundo de 15mm, puxadores de 96mm aproximadamente, alça curva, preto, confeccionados em plástico rígido injetado; dobradiça em metal cromado, tipo caneco de 36mm, com regulagem e ângulo de abertura de 92 graus; fechadura em metal cromado, com tambor de 22mm e rotação de 180 graus e duas chaves com segredo.				
00056	ARMÁRIO VITRINE DE AÇO - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	10.00	700,000	7.000,00
	Armário vitrine hospitalar com 2 portas. Descrição: armário vitrine 2 portas laterais em vidros, estrutura em chapa de aço, laterais em vidros, porta em vidro com fechadura, com 4 prateleiras, dimensões: 1,60m altura x 0,70m largura x 0,35m profundidade, pintura em cor branca				
00057	CENTRAL DE AR 18000 BTUS - Marca.: CONSUL	UNIDADE	230.00	2.300,000	529.000,00
	Central de ar 18000 BTUS, com tecnologia Inverter, tipo split, display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Consumo aproximado de 1100W c/ compressores Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 800m3/h. Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125x33x23 cm. Peso interno aproximado: 18kg				
00058	CENTRAL DE AR 24000 BTUS - Marca.: PHILCO	UNIDADE	103.00	3.500,000	360.500,00
	Central de ar 24000 BTUS, com tecnologia Inverter, Ciclo: frio, tipo: split, display invisível na evaporadora, disponibiliza a visualização de temperatura selecionada diretamente na evaporadora, controle remoto com display digital, design compacto, serpentina de cobre, baixo nível de ruído. Funções: sleep, timer, turbo, auto diagnóstico, reinício automático. Vazão de ar 1200 m3/h. Bitola de tubulação de conexão - sucção: 5/8 - líquida 1/4. Nível de ruído - interna: 46 Db, externa: 52 Db. Gás: R410A.				
00061	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS - Marca.: CONSUL	UNIDADE	79.00	3.798,000	300.042,00
	O freezer Horizontal com 2 portas/ com caixa interna em aço zincado, rodízios facilitando a movimentação do produto/ puxadores são ergonômicos/ tampa balanceada e				

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



fechadura com chave autoexpulsiva/ Dreno de degelo frontal: Maior praticidade no descongelamento/ A água do degelo escoa pelo dreno, facilitando seu recolhimento/ Dupla função: freezer e conservador/ Tampa balanceada/ Não contém CFC: não agride a camada de ozônio/ Consumo (kWh): 86.2/ Capacidade (litros) 385/ Nº de portas 2/ Tensão/Voltagem 110V/220V/ Consumo de Energia A (menos 25% de consumo)/ Cor: Branco/ Eficiência Energética A/ Garantia 12 meses/ Temperatura mínima/máxima 0°C / -18°C/ Observações: 1. Devido às normas da ABNT e às resoluções nº 13 de 2006, nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO, os fabricantes estão mudando as tomadas para o novo padrão. Para utilizar este produto, será preciso adaptador ou a troca da tomada antiga. Não nos responsabilizamos por esta alteração.

00079	DATA SHOW - Marca.: LUMEN	UNIDADE	1.00	3.000,000	3.000,00
	Brilho/lúmens: 2.600 Ansi Lumens. Resolução Nativa: SVGA (800x600). lâmpada de duração de 4000 Horas em alto brilho e 5000 Horas em modo econômico. Conectas diversos equipamentos e gere imagens de alta qualidade através de conexão HDMI, conectividade, sem fio a computadores, tablets e smartphones, instalação fácil e flexível, digital NSTC/NSTC44. Entrada HDMIx1, Computador VGA RGB (D-SUB 15 PINOS)x1, S-VIDEO, Mini Dim, vídeo composto RCA (Amarelo)x1, USB Tipo Axl (Memória, USB, WI-FI), USB tipo Bx1 (USB Display, Mouse, Controle), Áudio RCAx2 (vermelho/branco), controle RS-232x1, Controle remoto 2 pilhas AA.				
00082	ESCADA EXTENSIVA 4 EM 1 EM ALUMÍNIO 2X6 DEGRAUS - Marca.: BOTAFOGO	UNIDADE	2.00	650,530	1.301,06
	Escada em alumínio de liga especial, super-resistente, prático sistema de articulação. Suporta até 120kg, possui 6 degraus.				
00083	CENTRAL DE AR 36000 BTUS - Marca.: PHILCO	UNIDADE	71.00	6.000,000	426.000,00
	Central de ar 36000 BTUS, com tecnologia Inverter, Ciclo: frio, tipo: split, display invisível na evaporadora, disponibiliza a visualização de temperatura selecionada diretamente na evaporadora, controle remoto com display digital, design compacto, serpentina de cobre, baixo nível de ruído. Funções: sleep, timer, turbo, auto diagnóstico, reinício automático. Vazão: 1700/1300/1100 m3/h (alto, baixo, médio). Controle remoto.				
00091	BALDE/ LIXEIRA - Marca.: BRINOX	UNIDADE	5.00	235,000	1.175,00
	Capacidade: de 11 até 20 litros/ material de confecção: aço/ ferro pintado/ com pedal.				
00099	PALLET ESTRADO PLÁSTICO - Marca.: PROPLAST	UNIDADE	120.00	25,000	3.000,00
	Características: Medidas: 25 x 50 x 2,5 cm / Furo: 1,2 cm (12mm)/ Fabricado: pp (Polipropileno)/ Processo: Injeção Termoplástica/ Adaptação: Em qualquer superfície plana/ Escoamento: Alta vazão de escoamento de líquidos/ Meio Ambiente: Reciclável/ Instalação: Sem necessidade da utilização de ferramentas, feita através de encaixes.				
00104	CENTRAL DE AR 22000 BTUS - Marca.: CONSUL	UNIDADE	160.00	4.000,000	640.000,00
	Central de ar 22000 BTUS, com tecnologia Inverter, tipo split, Função eco, função turbo, função swing, 4 modos de funcionamento: Resfria, desumidifica, ventila e aquece. 220V				
00105	GELADEIRA FROST FREE 301 A 350 LITROS - Marca.: CO	UNIDADE	72.00	2.900,000	208.800,00
	NSUL Geladeira - refrigerador tipo frost free/ uma porta / capacidade mínimo 301 e máximo 350 litros/ eficiência energetica nivel "A"/ cor branca ou inox/ tensão 110V/ utiliza gás/ciclo isopentano/ garantia de 12 meses.				
00106	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO - Marca.: CRIST	UNIDADE	115.00	2.000,000	230.000,00

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	AL AÇO				
	Fogão industrial central, com 04 bocas, dotado de forno/ com 02 queimadores de 14cm/ 02 queimadores simples de 10cm/ grelha em aço de 26cm X 26cm.				
00107	FREEZER HORIZONTAL 01 TAMPA - Marca.: CONSUL	UNIDADE	60.00	2.958,990	177.539,40
	Congelador ("Freezer") horizontal, voltagem 220V. O congelador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética "A" no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL, conforme estabelecido na Portaria nº 20, de 01 de fevereiro de 2006. Capacidade útil mínimo 300 litros.				
00111	MESA REDONDA EM MDF - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	30.00	500,000	15.000,00
	Material em MDF. 1,20 diâmetro X 0,80 altura				
00112	FILTRO PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA - Marca.: HIDROFIL	UNIDADE	250.00	400,000	100.000,00
	TROS				
	Filtro para purificação de água (sem excesso de cloro, cheiro ou gosto), produto produzido com resinas altamente resistente e atóxicas, certificado pelo imetro, para serem utilizados em pontos de uso ou entrada de água, com depósito de despressurização facilitando a reposição do elemento filtrante, com tampa em polipropileno, diâmetro de aproximadamente 120mm, copo transparente na cor azul, altura total do filtro aproximadamente 310mm, pressão de operação de 2 MCA a 40 MCA, faixa de temperatura 5°C a 50°C, contendo elemento filtrante de 5 micras, dimensões aproximadas: filtro de 9 3/4 de 120mm de diâmetro e 310mm de altura total. Garantia mínima de 12 meses.				
00114	CAIXA DE SOM ACÚSTICA AMPLIFICADA - Marca.: AMVOX	UNIDADE	50.00	723,740	36.187,00
	Caixa amplificada multiuso compatível com MP3/ rádio FM/ reprodução de músicas e áudios via bluetooth/ entrada USB/ entrada cartão SD/ função karaokê/ entrada auxiliar para dispositivo de áudio (RCA)/ saída de áudio (RCA)/ entrada para microfone (P10)/ entrada P2 fêmea/ controle de áudio (graves e agudo)/ controle remoto/ potência de 300 watts rms/ funcionamento bivolt automático 100 a 240v ou bateria interna recarregável/ alça retrátil e rodas/ botões giratórios/ display indicador da entrada selecionada/ cor preta/ garantia mínima de 12 meses.				
00116	SMART TV LED 55" POLEGADAS - Marca.: PHILCO	UNIDADE	50.00	3.980,480	199.024,00
	Televisor no mínimo 55" polegadas/ proporção da imagem widescreen/ tecnologia LED e Smart TV/ conexão ETHERNET (LAN)/ entrada para antena e cabo/ Conversor de TV digital integrado/ resolução ULTRA HD 4K (3840 x 2160)/ frequência de atualização das imagens de no mínimo 120 Hz/ WI-FI embutido/ Alimentação bivolt 110/220v, 60 Hz automática/ no mínimo 3 entradas HDMI/ no mínimo 2 USB/ Acessórios: base para mesa, controle remoto com pilhas inclusas, manual de intruções em português e cabo de alimentação/ garantia mínima de 12 meses.				
				VALOR TOTAL R\$	4.019.180,17

Empresa: SPEEDNET EIRELI; C.N.P.J. nº 17.574.884/0001-90, estabelecida à AV DIONISIO BENTES, SN, QUATRO BOCAS, Tomé-Açu PA, (91) 3734-1668, representada neste ato pelo Sr(a). RAMON FALSONI, C.P.F. nº 987.052.962-34, R.G. nº 5504532 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CADEIRA SECRETÁRIA - Marca.: HEALER	UNIDADE	92.00	424,990	39.099,08
Os itens que acompanham o produto são: 01 Assento Secretária; 01 Encosto Secretária; 01 Coluna/Pistão a Gás; 01 Estrela de Aço Cromado; 01 Mecanismo Ergonômico; 01 Suporte de Encosto; 05 Rodízios em Nylon; 01 Manual de Montagem/ Base: Estrela em aço Cromado/ Rodízios: Kit com 5 rodízios em nylon/ Coluna/Pistão: Acionamento a gás/ Mecanismo: Ergonômico					

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Back System II/ Regulagem de inclinação: Sim. Regulagem de Inclinação do Encosto/ Regulagens de Altura: Sim/ Altura do Assento Largura: 41,0 cm; Profundidade: 39,0 cm; Espessura: 4,0 cm/ ENCOSTO Largura: 28,0 cm; Altura: 36,0 cm; Espessura: 4,0 cm/ DIMENSÕES E PESO: Altura Mínima do Piso ao Assento: 44,0 cm/ Altura Máxima do Piso ao Assento: 56,5 cm/ Peso Máximo Suportado: 110kg/ GARANTIA: 90 dias contra defeito de fabricação.

00002	CADEIRA EXECUTIVA - Marca.: BACKSYSTEM	UNIDADE	279.00	475,990	132.801,21
	Informações técnicas Encosto: espaldar baixo em madeira compensada de 12mm e espuma injetada anatômica com 45mm de altura costurada/ Base: giratória tipo back-system com regulagem de inclinação no encosto e regulagem a gás da altura do assento/ Braços: tipo T retilíneos com regulagem de altura e apoio em PU/ Base: aranha em nylon. Capacidade de peso: até 130kg.				
00010	MESA PARA COZINHA COM CADEIRAS - Marca.: INDEKES	UNIDADE	5.00	988,990	4.944,95
	Material de confecção: em madeira, MDF/ com 04 cadeiras/ Mesa: Altura: 75 cm Largura: 120 cm Profundidade: 70 cm/ Cadeiras: Altura Total: 93 cm; Altura do Assento ao Chão: 45 cm; Largura Assento: 42 cm; Profundidade Assento: 40 cm; Cor: Mel/ composição: Estrutura em Madeira e o Tampo em MDF Ultra.				
00013	DRONE - Marca.: DJI	UNIDADE	3.00	9.998,990	29.996,97
	Drone com câmera que proporcionando imagens de alta qualidade e vídeo em 4k graças a um sensor CMOS de 1/2", capaz de capturar imagens em 48MP ou mesmo com o modo Smart Photo, integrando reconhecimento de cena, hyypeerlight e HDR em um único modo para resultados otimizados. Serviço máximo acima do nível do mar: 5000 m/ Tempo máximo de voo (sem vento): 34 minutos/ Tempo Máximo de Pairar (sem vento): 33 minutos/ Distância máxima de voo: 18.5 km				
00029	TELEVISOR LED 43" - Marca.: AOC	UNIDADE	8.00	2.395,000	19.160,00
	Smart TV. LED 43". Full HD. 60Hz. Entrada USB e HDMI. Entrada RF para TV aberta/TV a cabo. Entrada AV/Vídeo. Entrada LAN RJ45. Wi-fi integrado, conversor digital integrado. Bivolt automático.				
00040	BALANÇA DIGITAL 300 KG - Marca.: REZUMA	UNIDADE	1.00	1.499,990	1.499,99
	Balança plataforma com painel digital 300kg./ Pé nivelador/ Início de pesagem a partir de 100gr./ divisão de 100g./ Pesagem máxima de até 300kg./ plataforma: 40cm largura; 50cm comprimento; 9cm altura/ Acompanha carregador para a bateria interna.				
00045	CADEIRA PRESIDENTE - Marca.: MIXMOVEIS	UNIDADE	11.00	699,000	7.689,00
	A Cadeira Presidente giratória e reclinável/ com também regulagem de altura a gás/ braços de apoio fixos e tem acabamento em plástico e cromado/ na cor preta/ Encosto e assento revestido em couro P.u/ Peso suportado: 120 kg/ Rodas em plástico/ Dimensões: Largura: 74 cm; Altura: 123 cm/ 114 cm; Profundidade: 64 cm Peso: 17,6 kg/ Poliuretano; couro sintético. Estrutura madeira compensada e tubos de aço cromado, Encosto e Assento em Madeira compensada revestida de espuma e P.U. Pés com rodízios/Reclinável, acabamento P.U.				
00047	ARMÁRIO AÉREO EM AÇO - Marca.: ITATIAIA	UNIDADE	3.00	727,000	2.181,00
	Material Principal: Aço/ Material do Puxador da Porta: Alumínio/ Possui Pés: Não Peso Máximo por Prateleira: 5 kg/ Possui Gavetas: Não/ Possui Portas: 03/ Possui Prateleiras: 01/ Suporta até (kg): 5 kg/ Dimensões do Produto: Altura: 55 cm; Largura: 105 cm; Profundidade: 28 cm; Garantia pelo fornecedor: 12 meses.				
00050	CADEIRA DIRETOR - Marca.: ACCOMERCIAL	UNIDADE	30.00	599,990	17.999,70
	Material da estrutura: Malha - Espuma - Plástico - Aço/ Ambiente Escritório Tipo Diretor/ Revestimento: Estofada/ Quantidade de Peças: 1 Acabamento Trama				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Recursos Giratória/ Pés Reguláveis Sim; Quantidade de pés 5; Rodízios Sim; Material Cromado/ Assento: Material Mesh; Acolchoado Sim; Densidade D48; Regulável Sim/ Encosto Fixo Sim; em tela/ Peso suportado 120kg/ Cor Preto/ Peso aproximado/ Peso do produto 10,2kg/ Peso do produto com embalagem 11,2kg/ Dimensões do produto/ Largura 58cm; Altura do assento até o solo: 40 a 50cm; Altura dos braços (limite superior) até o solo: 59 a 69cm; Altura do encosto (limite superior) até o solo: 87 a 97cm; Profundidade 58cm; Garantia Prazo de Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).				
00059	FOGÃO 06 BOCAS - Marca.: ESMALTEC	UNIDADE	5.00	1.289,990	6.449,95
	Dimensões do produto: Largura: 75,9cm, Altura: 57,2cm, Profundidade: 87,5cm Chapa em aço,com grelhas e queimadores em ferro fundido, 06 bocas/ Capacidade de forno (lts) 87,8, revestimento interno folha de alumínio. pintura eletrostática.				
00085	VENTILADOR DE COLUNA 50CM - Marca.: VENTISOL	UNIDADE	2.00	249,990	499,98
	Ventilador de coluna, com controle gradual de velocidade, 6 pás e com grade produzida em polipropileno com 50cm de diâmetro. 127 volts. potência 150W				
00087	MONITOR FULL HD 21,5 - Marca.: AOC	UNIDADE	5.00	1.179,990	5.899,95
	monitor full hd, 21,5 vga hdmi dvi				
00108	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15L - Marca.: SPOLU	UNIDADE	45.00	1.888,880	84.999,60
	Liquidificador Basculante Comercial 15L/ Possui cavalete tubular e base basculante em aço carbono, copo em inox (inquebrável e resistente a choques térmicos) e tampa em alumínio/ Liquidifica, mistura e tritura, possui interruptor liga e desliga com contatos separados, lâminas com ângulos diferenciados/ possui sistema de segurança que impede a queima do motor, além de base quadrada com alças de transporte e pés antiderrapante/ Especificações: Rotação: 3500rpm/ Potência Máxima: 1500w/ Consumo: 1,5kW/h/ Alimentação: 127v ou 220v/ Velocidade: 1/ Nível de Ruído: Menor que 85dB/ Material Predominante: Inox e Aço Carbono/ Profundidade do Copo: 51,5 cm/ Potência: Nominal: 1,5 Cv - 1100 W/ Frequência: 60 Hz/ Altura: 120 cm/ Copo: Aço Inox/ Tampa: Alumínio repuxado/ Cavalete: Tubular (1.1/4"). manual de instruções/ Altura: 120cm Largura: 36cm Comprimento: 58cm Peso: 32,5Kg/ Garantia 06 meses pelo Fornecedor.				
				VALOR TOTAL R\$	353.221,38

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.



CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

Parágrafo terceiro: As aquisições ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo quarto: O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgão Participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 10 (dez) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de transferência bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-3006001, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **48 (quarenta e oito) horas** corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05 (cinco)** dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

a) A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.



b) Por iniciativa da Prefeitura Municipal , quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

c) Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam da Proposta de Preços realinhada, que se constitui em anexo ao processo.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-3006001 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de TOMÉ-AÇU, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

CARLOS
ANTONIO

VIEIRA:1591311
2172

Assinado de forma
digital por CARLOS
ANTONIO
VIEIRA:15913112172
Dados: 2022.07.22
08:21:33 -03'00'

TOMÉ-AÇU-PA, 22 de Julho de 2022

MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU
C.N.P.J. nº 05.196.530/0001-70
CONTRATANTE

AV. TRÊS PODERES, Nº 738, CENTRO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



A C DOS SANTOS
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE

INFORM:20113530000153

A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

C.N.P.J. nº 20.113.530/0001-53

CONTRATADO

POLYMEDH

EIRELI:63848

345000110

POLYMEDH. EIRELI - EPP

C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10

CONTRATADO

Assinado de forma digital por POLYMEDH
EIRELI:63848345000110
DN: c=BR, st=PA, l=CASTANHAL, o=ICP-
Brasil, ou=000001009698701, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CNPJ A3, ou=AC SERASA RFB v5,
ou=21286543000197, ou=PRESENCIAL,
cn=POLYMEDH EIRELI:63848345000110
Dados: 2022.07.22 09:17:59 -03'00'

SPEEDNET

EIRELI:17574884000190

Assinado de forma digital por

SPEEDNET EIRELI:17574884000190

Dados: 2022.07.22 10:58:42 -03'00'

SPEEDNET EIRELI

C.N.P.J. nº 17.574.884/0001-90

CONTRATADO

ABRANTES COMERCIAL LTDA

Assinado de forma digital por ABRANTES COMERCIAL LTDA
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



ABRANTES COMERCIAL LTDA

C.N.P.J. nº 03.813.143/0001-00

CONTRATADO